
Kontrolował, szantażował, groził. Teraz do byłej partnerki
nie może się nawet zbliżyć
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Policyjny dozór, nakaz opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania oraz zakaz
kontaktowania się w jakiejkolwiek formie z pokrzywdzoną i zbliżania się do niej na
odległość mniejszą niż 50 m – o zastosowaniu takich środków postanowił prokurator, by
skutecznie uspokoić 27–letniego iławianina. Zatrzymany mężczyzna znęcał się nad swoją
partnerką.

Kara do 5 lat pozbawienia wolności może grozić 27-letniemu mężczyźnie. Interwencja podjęta kilka
dni temu przez iławskich policjantów zakończyła się zatrzymaniem domowego agresora. Sprawca od
dłuższego czasu znęcał się psychicznie nad swoją partnerką. Pod wpływem alkoholu wszczynał
awantury, wyzywał ją, kontrolował, szantażował emocjonalnie, a także groził pozbawieniem życia. W
trakcie ostatniej awantury został zatrzymany przez funkcjonariuszy i doprowadzony do jednostki
Policji. Policjanci w toku postępowania przesłuchali świadków, a zebrany materiał dowodowy
pozwolił na przedstawienie mężczyźnie zarzutu znęcania się nad osobą najbliższą.

Prokurator na wniosek policjantów zastosował wobec mieszkańca Iławy policyjny dozór. Teraz
mężczyzna będzie musiał pięć razy w tygodniu stawiać się w komendzie Policji. Prokurator
zastosował też wobec niego nakaz opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania na okres 3
miesięcy. Zakazał również kontaktowania się w jakiejkolwiek formie z pokrzywdzoną i zbliżania się



do niej na odległość mniejszą niż 50 m.

Według kodeksu karnego kto znęca się fizycznie lub psychicznie nad osobą najbliższą lub nad inną
osobą pozostającą w stałym lub przemijającym stosunku zależności od sprawcy albo nad małoletnim
lub osobą nieporadną ze względu na jej stan psychiczny lub fizyczny, podlega karze pozbawienia
wolności od 3 miesięcy do lat 5.

Przemoc w rodzinie jest przestępstwem i nic jej nie usprawiedliwia. Informacje na temat pomocy,
którą mogą uzyskać osoby dotknięte tym przestępstwem, dostępne są m.in. na stronie internetowej
Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie "Niebieska Linia" LINK.
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